
第26回画像センシングシンポジウム（SSII2020）
スポンサーシップ募集のご案内

画像センシング技術研究会 事務局
アドコム・メディア株式会社 内

〒169-0073 東京都新宿百人町2-21-27 TEL：03-3367-0571 FAX：03-3368-1519 E-Mail: ssii-jimu@adcom-media.co.jp



1

第26回画像センシングシンポジウム（SSII2020）スポンサーシップ募集

画像センシング技術の発展に貢献すべく、多くの発表者・参加者の皆様に支えられながら歩みを続け、本シンポジウムは、そ
の発足以来、現在ではトレンドとなっている「産業×学術＝新しい価値の創出」というコンセプトを一筋に貫いて参りました。お
かげさまで近年では定常的に千名を大きく超える皆様にご参加いただいており、前回SSII2019では過去最多の1,406名の方々
にご参加をいただくことができました。

開催26周年目、新たな四半世紀を迎えますSSII2020では、『SSII新世紀 産学連創が拓くフロンティア』をスローガンとして掲げ
ました。これまで同様、技術・ニーズ・人材のよき結節点としての役割を果たしていくと共に、これまで以上に産学が一体となっ
て協創・進化していく時代の基盤となるような場を皆様にご提供していくべく、活動して参ります。是非ともこの取り組みにご賛
同のうえ、御協力頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。

●募集期間 ：2019年12月2日（月） 12時（正午）～ 2020年3月21日（土）
（なおスポンサー料の支払期限は2020年4月30日（木）といたします）

●お申込み方法 ： こちらのご案内の最後のページ（P5）の申込書にご記入をいただき、画像センシング技
術研究会事務局（ssii-jimu@adcom-media.co.jp）までデータにてお送りください。
請求書を発行させていただきますので、お手続きをお願いいたします。ご入金が確認で
き次第、WEBページへロゴを掲載いたしますので、スポンサーロゴデータのご提出もお
願いいたします。

※申込開始時間は12月2日（月）12時（正午）からといたします。
※申込みにおいては、最後のページ（P5）の申込書をご提出いただいた時点で申込完
了となります。

・主催者は、天変地異などの不可抗力の原因により会期を変更（開催日の変更、開催期間の短縮）、または開催を中止することがあります。主催者は、これによって生じた損害を補
償いたしません。
・上記の理由により会期が変更になった場合、スポンサーシップは変更された会期についても有効とし、会期変更を理由としてスポンサーシップの取消しを行うことはできません。
・主催者の都合による開催中止や、スポンサーメリットが著しく損なわれたと判断される事象が発生した場合には、両者協議の上、費用の一部もしくは全額を返金いたします。

■ SSIIの活動にご賛同いただけるスポンサー企業・団体様を広く募集いたします

SSII2020スポンサー募集についてのお問い合わせは「ssii2020-liaison@ssii.jp」まで



2

■ スポンサーシップの区分と特典

第26回画像センシングシンポジウム（SSII2020）スポンサーシップ募集

SSII2020スポンサー募集についてのお問い合わせは「ssii2020-liaison@ssii.jp」まで

※1 プログラム一覧への掲載です。会場で参加者全員に配布する印刷版、および５月頃WEB上で公開予定のオンライン正式版PDFへの掲載に
なります。

※2 講演スライド等をオンライン配布するポータルページにスポンサーロゴを掲載いたします。参加者以外も参照可能であるため会議終了後も
非常に多くのアクセスがあります。
（前回SSII2019のページはこちらからご覧いただけます→ https://confit.atlas.jp/guide/event/ssii2019/static/lecturenotes）

※3 画像センシング分野に関する企業への就職を考えている学生・個人の皆様、画像センシング分野に関わるスタッフ・インターン等をお探しの
企業・大学・組織の皆様にご活用いただいているJob Board（人通りの多いスポットに設置される掲示板です）の「スポンサーゾーン」にA4用紙で
の掲示をいただけます。（非スポンサーゾーンのフリーゾーンはA5用紙）

※4 会場内入口付近の特に目につく場所に、A4サイズのフライヤー・カタログ・パンフレットを配布するためのデスクをご用意いたします。

※5 Platinumはご所属3名様まで、Goldは1名様まで、SSII2020へ無料でご参加いただけます。また、Platinumの企業様については、さらに1名
様を懇親会に無料でご招待いたします（最大計4名）。

※6 昼食休憩時間に、若手参加者との交流を主旨としたランチワークショップを開催致します。各企業代表1名の方にご講演・意見交換を頂けま
す。これまでにない参加者との密な交流が可能です。Platinum区分に応募頂いたスポンサー企業のみお申込み頂けます（別途、お申込み・参
加料10万円が必要です。詳細は4ページをご覧ください）。1日辺り5社×2日間、計10社様限定となりますので、どうぞお早めにご応募ください。

（注1） WEBへのロゴ掲載はお支払い確認以降になります。
（注2） 各区分内でのロゴの掲載順はお申し込み先着順となります。
（注3） お申込み後のスポンサー区分の変更は不可となります。ご了承ください。



3

■ ご提出いただくスポンサーロゴなどのフォーマットについて

第26回画像センシングシンポジウム（SSII2020）スポンサーシップ募集

SSII2020スポンサー募集についてのお問い合わせは「ssii2020-liaison@ssii.jp」まで

【スポンサーロゴ】

・入稿形態 ： イラストレータ形式（png、jpeg、gifでも可）
スポンサー料のご入金が確認でき次第、スポンサー欄へ掲載となります。お早めにご提出ください
ロゴよりリンクを貼らせていただきます。リンク先URLもあわせてご提出ください
・データ送付先 ： ssii2020-liaison@ssii.jp （ご提出はメール添付で結構です）

【Job Boardへの掲示】

・掲示用紙サイズ ： A4サイズ / 縦原稿 でご用意ください。
・掲示方法 ： ＳＳＩＩ会場内にスポンサー用のボードをご用意しますので、そちらにご掲示ください

【無料招待者】 （※無料参加者の方は4月から始まるWEB参加登録はしないでください）

・対象人数 ： プラチナ3名、ゴールド１名
・提出データ ： 無料参加者の「氏名」「氏名ふりがな」「メールアドレス」をお知らせください
※懇親会のみにご参加される1名（プラチナのみ）の方も「氏名」「氏名ふりがな」「メールアドレス」をお知らせください
・データ締切 ： 2020/5/20（水）
・データ送付先 ： ssii2020-liaison@ssii.jp

【会場内フライヤー配布】
・フライヤーサイズ ： A4サイズ（カタログなども可）

・配布方法 ： ＳＳＩＩ会場内に指定場所（机上）をご用意しますので、そちらに積み置きください
・閉会後、指定場所に残っているフライヤーは処分いたしますので、ご了承ください



4

■ スポンサードランチョンについて（対象区分：プラチナかつスポンサードランチョン申込企業）

第26回画像センシングシンポジウム（SSII2020）スポンサーシップ募集

SSII2020開催中の昼休憩中の時間帯に、スポンサー企業と若手参加者間の交流をテーマとしたランチワークショップを開催いたし
ます。各企業1名の方に、いずれか1日のランチョンにご参加頂き、講演及び参加者の皆様との意見交換を実施いただきます。

【開催概要】（※１）
会場：パシフィコ横浜 E204会議室
日時：2020年6月10日（水）～12（金）の内2日間 各日12:50～13:50 ※参加頂くのはいずれか1日となります。
実施内容：
・ランチョンは60分です。各社様講演時間8分（×5社＝40分）、残り20分を意見交換の時間といたします。
・参加者は事前応募制にて、1日あたり50名程度（※２）を募集いたします。
・昼食は会場よりお弁当をご用意し、参加者全員に配布いたします。

【参加料】
10万円 ※スポンサードランチョンへの参加料です。スポンサー料金とは別に申し受けますのでご注意ください。

【ご用意頂くもの】
・講演者情報：講演者様の「ご所属」「氏名」「氏名ふりがな」「メールアドレス」 （4月頃にメールにてご提出いただきます）
・講演タイトル （4月頃にメールにてご提出いただきます）
・講演スライド：提出は不要です。当日ご講演用のPCと共に会場にお持ちください。
・講演者情報・講演タイトル提出先 ： ssii2020-liaison@ssii.jp

【お申込み方法】

スポンサーシップ申込書にてお申込み頂きます。
プラチナ区分に申込みいただき、さらに「スポンサードランチョン申込」にチェック（☑）を入れてお申込みください。
お申込みは先着10社様限定となりますので、お早目のご応募をお願い致します。

SSII2020スポンサー募集についてのお問い合わせは「ssii2020-liaison@ssii.jp」まで

※１ 開催の日にちについては後日お知らせいたします。各日の定員やプログラムの都合上、必ずしもご希望のお日にちにならない場合が
ございますこと、ご了承くださいませ。その他の開催概要についても、予告なく変更の可能性がございます。ご了承くださいませ。
※２ 2019年11月2日追記：当初最大80名を見込んでおりましたが、会場の都合により変更となりました。



会社名 部署名

担当者名

住所 〒

E-mail TEL FAX

5

第26回画像センシングシンポジウム（SSII2020）
スポンサーシップ 申込書

画像センシング技術研究会 事務局
アドコム・メディア株式会社 内
〒169-0073 東京都新宿百人町2-21-27
TEL：03-3367-0571 FAX：03-3368-1519
E-Mail: ssii-jimu@adcom-media.co.jp

※ご希望のスポンサー区分にチェック（☑）し、下記をご記入の上、E-mailにて下記宛先まで、お申込みください。

年 月 日

スポンサーシップ区分 スポンサー料金
スポンサードランチョン申込

（Platinumのみ）

Platinumスポンサー 300,000円 ＋100,000円

Goldスポンサー 200,000円

Silverスポンサー 100,000円

＊請求書を郵送させていただきますので、部署名や住所は正確にご記入ください。

SSII2020スポンサー募集についてのお問い合わせは「ssii2020-liaison@ssii.jp」まで


